UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số :        /SYT-NVD                    Cần Thơ,  ngày       tháng 5 năm 2025

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

        và tiêu hủy mỹ phẩm

              Kính gửi:

- Chi Cục Quản lý Thị trường Tp. Cần Thơ;

- Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh mỹ phẩm;

- Hội Dược học;

- Báo Cần Thơ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Tp. Cần Thơ.

1. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 1254/QLD-MP ngày 06/05/2025

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Số lô, Ngày sản xuất, Hạn sử

dụng

1 Hanayuki Shampoo - Chai 300 gam 780/24/CBMP-ĐN

SL: 0010125

NSX: 050125

HSD: 040127

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH Thương

mại Dịch vụ VB Group (Địa chỉ: Tầng lửng cao ốc Đại Thanh Bình số 911-913-915-917

Nguyễn Trãi, Phường 14, Quận 5, Tp. Hồ Chí Minh).

- Công ty sản xuất: Công ty Cổ phần Nhà máy Y tế EBC Đồng Nai (Địa chỉ:

Đường số 6, KCN Giang Điền, xã Giang Điền, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng về chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật và chứa 2-Phenoxyethanol không có trong thành

phần công thức sản phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 1328/QLD-MP ngày 14/05/2025

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm vi phạm, cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Số lô, Ngày sản xuất, Hạn sử

dụng

1
Dung dịch vệ sinh phụ nữ Lá trầu

không Collagen Italia Slim - Hộp 1

chai 150ml,

97/19/CBMP-HY

SL: 012025

NSX: 02/01/2025

HSD: 01/01/2028

- Công ty sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

Mỹ phẩm và Hóa chất Quang Xanh (Địa chỉ: Thôn Hành Lạc, thị trấn Như Quỳnh, huyện

Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên).

- Công ty phân phối: Công ty TNHH Thảo dược Quốc tế Hải Đăng (Địa chỉ: Đại

Đồng, Vĩnh Tường, Vĩnh Phúc).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi:

+  Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu giới hạn vi sinh

vật trong mỹ phẩm theo quy định;

+ Lô sản phẩm được sản xuất sau khi hết hạn số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm.

3. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 1361/QLD-MP ngày 16/05/2025

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm vi phạm, cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Số lô, Ngày sản xuất, Hạn sử

dụng

1
Hanayuki Sunscreen Body - Hộp 1

tuýp 100 gam.
779/24/CBMP-ĐN

SL: 0010125

NSX: 060125

HSD: 050127

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH Thương

mại Dịch vụ VB Group (Địa chỉ: Tầng lửng cao ốc Đại Thanh Bình số 911-913-915-917

Nguyễn Trãi, Phường 14, Quận 5, Tp. Hồ Chí Minh).

- Công ty sản xuất: Công ty Cổ phần Nhà máy Y tế EBC Đồng Nai (Địa chỉ:

Đường số 6, KCN Giang Điền, xã Giang Điền, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Chỉ số chống nắng trên nhãn (SPF 50) không phù

hợp với kết quả kiểm nghiệm chỉ số chống nắng (SPF: 2,4).

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để tiến hành cung cấp thông tin, giám sát,

kiểm tra các cơ sở trong phạm vi quản lý của mình./.

Nơi nhận:             KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thanh tra SYT;

- TTKN T, MP, TP;

- TT CDC;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVDH.

       Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T17:03:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trịnh Ngọc Như Châu<nhuchau@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-05-22T08:50:26+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Phú Trường Giang<pptgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T09:13:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T09:13:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T09:13:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!